
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS - PR

E D I T A L  N . º  4 2 . 0 1 / 2 0 2 2
C O N V O C A Ç Ã O  P A R A  A S S U M I R  C O N C U R S O  P Ú B L I C O

Edital de Convocação do Concurso Público 42.01/2022 para Contratação de Servidor Público
Estatutário

O Prefeito Municipal de Palmas, Estado do Paraná, Dr. Kosmos Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições
legais conferidas pelo Art. 37, IX, da Constituição Federal, Art. 87 da Lei Orgânica Municipal, faz saber a
todos  os  interessados; tendo  em  vista  a  classificação  final  constante  no  Edital  nº  23.01/2022;  e  a
convocação necessária ao interesse da Administração Pública Municipal;

Resolve:

TORNAR PÚBLICO  o presente Edital, com a  Convocação dos candidatos selecionados no  Concurso
Público conforme o Edital de Classificação nº 23.01/2022, a comparecer na Divisão de Recursos Humanos,
no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste. O não comparecimento dentro do
prazo estipulado implicará na desistência.

Nos termos do item 21.4 e 21.5, o candidato, além dos demais requisitos previstos no Edital nº 01.01/2022 e
retificações, deverá apresentar os seguintes documentos, no referido ato:

a) Cópia da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;
b) Prova de quitação com a Justiça Eleitoral;
c) Prova de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino;
d) Cópia do documento de Identificação - RG;
e) Cópia do Cadastro de Pessoa Física - CPF
f) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do cargo

e histórico escolar;
g) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade,

quando for requisito do cargo;
h) 02 (duas) fotografias 3X4 recentes;
i) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos;
j) Certidão Negativa Criminal, expedida pela Comarca onde reside;
k) Cópia do comprovante de residência;
l) Cópia do PIS/PASEP;
m) Comprovação abertura de conta no banco ITAÚ (conta salário);

O candidato poderá optar uma única vez pelo final de lista, devendo preencher formulário próprio a ser
requisitado na Divisão de Recursos humanos e protocolar impreterivelmente no prazo deste edital.

4388- MOTORISTA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0040460 CLEBER JOSE DOS SANTOS 20/05/1988 12º

0039907 EZEQUIEL DA SILVA 20/08/1981 13º

Edital n.º 42.01/2022 – Convocação do Concurso Público para Contratação de Servidor Público Estatutário Página 1 de 2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS - PR

4410 – FARMACÊUTICO

Inscrição Nome Nasc. Posição

0039109 CARINA ELENA GUEDES MARTINELLI 31/01/1987 3º

4405 – ADVOGADO CREAS

Inscrição Nome Nasc. Posição

0041502 ANA PAULA WICHMANN 12/02/1988 2º

4407 – ENFERMEIRO

Inscrição Nome Nasc. Posição

0041917 LARISSA BYANCA DA SILVA 16/11/2000 5º

4423 – MÉDICO VETERINÁRIO

Inscrição Nome Nasc. Posição

0041304 LEONIR FELIPE KULESZA ZANELLA 14/07/1999 2º

Palmas, 08 de fevereiro de 2024.

Dr. Kosmos Panayotis Nicolaou
Prefeito 

Edital n.º 42.01/2022 – Convocação do Concurso Público para Contratação de Servidor Público Estatutário Página 2 de 2


